
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm hòa giải viên lao động trên địa bàn xã Tây Sơn 
 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao 
động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;  

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tuyển chọn, bổ nhiệm hòa giải viên lao động 
trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 414/TTr-SNV ngày 

13 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ nhiệm hòa giải viên lao động trên địa bàn xã Tây Sơn, gồm 
các thành viên có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Oanh, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã Tây 
Sơn, Ủy ban nhân dân xã Tây Sơn. 

2. Bà Nguyễn Thị Nhựt, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã Tây 
Sơn, Ủy ban nhân dân xã Tây Sơn. 

3. Bà Huỳnh Lâm Hà Giang, Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Công 

ty Cổ phần May Tây Sơn.  
Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày ký. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hòa giải viên lao động có nhiệm vụ tham gia giải quyết tranh chấp lao 
động, tranh chấp về hợp đồng đào tạo nghề, hỗ trợ phát triển quan hệ lao động 

và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

2217 14



2. Chế độ, điều kiện hoạt động khi thực hiện nhiệm vụ của hòa giải viên 
lao động theo quy định tại Điều 96 Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 

14/12/2020 của Chính phủ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệụ lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã Tây Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:          
- Như Điều 3;                        

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- BQL khu kinh tế tỉnh; 
- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, C1, V1. 

 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                 

    

        


